



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2018

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, (26/07/2018), decorrente do **Pregão Eletrônico nº 043/2018**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nºs. 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos Municipais nºs 186/2005 e 198/2009 que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o SIGNATÁRIO DA ATA:

Entidade: **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDA/PR**

Órgãos Participantes: **Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, Secretaria Municipal de Indústria, Agropecuária e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Finanças.**

1. Consideram-se registrados os preços do Signatário da Ata: **CASA DO PASTEL CAFÉ LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob nº. **07.792.299/0001-03**, com endereço na Rua Barão do Rio Branco, nº 1590 - sala C, bairro Centro na cidade de Lapa/PR, CEP. 83.750-000, Telefone (41) 3622-1462, endereço eletrônico e-mail **casadopastel10@hotmail.com**, neste ato representado pelo(a) Sr(a). Adriano da Silva Nizer, inscrito no CPF sob nº. 027.375.619-22 e portador(a) do RG nº. 6.872.373-6, conforme relação em anexo.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao Signatário da Ata, através da entrega da Autorização de Fornecimento/Serviço ou Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile, na forma descrita no Edital de Pregão Eletrônico nº 043/2018.

3. O objeto desta ATA, futura e eventual **Contratação de empresa para fornecimento de lanches e gêneros alimentícios**, deverão ser entregue, conforme exigido no Edital do Pregão nº 043/2018.

4. As quantidades serão descritas nas ordens de compra de acordo com as necessidades da Secretaria requisitante.

4.1 As entregas serão definidas pelas Secretarias do Município de Contenda e deverão ocorrer conforme cronograma de reuniões, cursos e eventos de cada Departamento, podendo ser entrega com frequência diária.

4.2 Quantidades dos itens e o local de entrega serão descritas na ordem de compra, conforme a necessidade da Secretaria solicitante.

4.3 Os produtos entregues deverão seguir o padrão de qualidade estipulado pela Contratante, sob pena de não recebimento dos mesmos, e solicitação de troca imediata.

4.4 Os pedidos serão enviados para a(s) empresa(s) vencedora(s) com no mínimo 02 (dois) dias de antecedência, sendo que a entrega deverá ser na data registrada na Ordem de Compra.

5. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano.

6. O pagamento será efetuado em até 30 dias após o protocolo da Nota Fiscal, atestada pela Secretaria solicitante, acompanhada das CNDs do INSS, FGTS e CNDT (débitos trabalhistas), dentro dos seus prazos de validade.

6.1 Em caso de atraso de pagamento motivado exclusivamente pelo **CONTRATANTE**, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante a aplicação das seguintes fórmulas:

$$I = (TX / 100) / 365$$

$$EM = I \times N \times VP, \text{ onde:}$$

I = Índice de atualização financeira;



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

TX = Percentual da taxa de juros de mora anual;

EM = Encargos moratórios;

N = Nº de dias entre a data prevista para pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.

7. O preço correspondente ao Signatário da Ata só será revisado na hipótese de ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas do ajustado, objetivando-se à manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato.

8. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o Signatário da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº. 8.666/93.

9. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão por conta de recursos orçamentários vigentes no exercício. Serão indicadas as contas, anteriormente à solicitação dos produtos, pela indicação no contrato/nota empenho.

10. O atraso injustificado na execução sujeitará ao SIGNATÁRIO da Ata do Registro de Preços a multa de mora, na forma prevista neste instrumento convocatório e na Ata de Registro de Preços.

11. A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Administração rescinda unilateralmente a Ata de Registro de Preços e aplique as outras sanções previstas em lei.

12. Ficará impedida de licitar e contratar com o Município de Contenda, pelo prazo de até 05 (cinco) anos o licitante que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

13. As sanções de que trata o subitem anterior poderão ser aplicadas juntamente com as multas previstas no presente instrumento, garantindo o exercício de defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

14. Pela inexecução total ou parcial do contido no edital e na Ata de Registro de Preços a Administração poderá garantir a prévia defesa aplicar as seguintes sanções:

I – advertência por escrito:

- a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas contratualmente;
- b) outras ocorrências que possam acarretar transtornos ao desenvolvimento dos serviços da CONTRATANTE, desde que não caiba a aplicação de sanção mais grave.

II – multa:

- a) 1% (um por cento) por dia de atraso, sobre o valor da Autorização de Fornecimento até o prazo máximo de 10 (dez) dias. Vencido o prazo a Ata de Registro de Preços poderá ser considerada rescindida, a critério da Administração, ficando sujeita às penalidades previstas nos artigos 86, 87 e 88 da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores;
- b) 5% (cinco por cento), a ser aplicada em dobro no caso de reincidência, limitada a 10% (dez por cento), sobre o valor total inicial da Ata de Registro de Preços no caso de descumprimento das obrigações da contratada ou de qualquer cláusula contratual que importe prejuízo para o Município, sem prejuízo das perdas e danos.

15. O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da notificação. Se o valor da multa não for pago, ou depositado, será automaticamente descontado do pagamento a que a Contratada fizer jus.

15.1 O valor devido, e não recolhido no prazo assinalado no subitem anterior, acrescido da taxa SELIC, ao mês ou fração, será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida Ativa e cobrado mediante o processo de execução fiscal, com os encargos legais devidos, segundo o que estabelece a Lei nº 6.830/80.



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

16. A aplicação das penalidades não prejudica o direito do Município de recorrer às garantias contratuais, com o objetivo de ressarcir-se dos prejuízos que lhe tenha causado a pessoa física ou jurídica inadimplente, podendo ainda reter créditos decorrentes da Ata de Registro de Preços ou promover a cobrança judicial ou extrajudicial de eventuais perdas e danos.

17. O SIGNATÁRIO da Ata de Registro de Preços terá seu registro cancelado quando:

I – descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

II – não retirar a respectiva nota de empenho, instrumento equivalente ou assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justifica aceitável;

III – não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

IV – tiver presentes razões de interesse público.

18. Ficará o SIGNATÁRIO, em caso da CONTRATANTE iniciar procedimento judicial relativo o cumprimento das obrigações, sujeito além das multas previstas, também ao pagamento das custas e Honorários Advocatícios de 20% (vinte por cento) sobre o valor da causa.

19. O Signatário da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de Pregão Eletrônico nº 043/2018.

20. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de Pregão Eletrônico nº 043/2018, as Autorizações de Fornecimento/Empenho com os termos aditados e a proposta do Signatário da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

21. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Lapa/PR, esgotadas as vias administrativas.

22. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo Prefeito Municipal de Contenda, e pelo representante do Signatário, e duas testemunhas.

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ÓRGÃO GERENCIADOR

CASA DO PASTEL CAFÉ LTDA – ME
SIGNATÁRIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Testemunhas:

1 – ASSINATURA
CPF

2 – ASSINATURA
CPF



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2018

Signatário da Ata: **CASA DO PASTEL CAFÉ LTDA – ME, CNPJ Nº 07.792.299/0001-03**

Relação de objetos registrados:

LOT E	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNI D	QUANTIDADES POR SECRETARIAS						QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMA	SMS	SMECE	SMIAMA	SMF	SMPAS			
01	Biscoito fino tipo amanteigado ou petit four.	Fabricação Própria	Kg	-	5	8	-	-	10	23	R\$ 48,70	R\$ 1.120,10
02	Bolacha de polvilho com coco. Validade mínima de 10 dias após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	5	8	-	-	10	23	R\$ 36,89	R\$ 848,47
03	Bolo cremoso de aipim. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Kg	5	20	8	-	-	40	73	R\$ 38,80	R\$ 2.832,40
04	Bolo de brigadeiro. Bolo de chocolate recheado com brigadeiro. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	10	-	70	105	R\$ 34,00	R\$ 3.570,00
05	Bolo de cenoura, coberto com calda de chocolate. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	30	10	5	-	40	90	R\$ 37,90	R\$ 3.411,00
06	Bolo de chocolate tipo nega maluca, coberto com calda de chocolate. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	Kg	5	30	10	5	-	80	130	R\$ 36,50	R\$ 4.745,00
07	Bolo de fubá, contendo pedaços de goiabada em sua massa e polvilhado com açúcar de confeiteiro. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	5	-	50	80	R\$ 35,60	R\$ 2.848,00
08	Bolo de laranja, contendo cobertura com calda de laranja. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	15	10	-	-	60	90	R\$ 28,50	R\$ 2.565,00
09	Bolo de nozes. Contendo pedaços de nozes em sua massa e coberto com nozes trituradas. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	-	-	60	85	R\$ 36,70	R\$ 3.119,50
10	Bolo decorado com cobertura nata/chantili, em camadas, recheios diversos. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	10	150	70	-	-	350	580	R\$ 39,39	R\$ 22.846,20
11	Bolo decorado com pasta americana, em camadas, com recheios diversos. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	10	15	-	-	150	175	R\$ 44,99	R\$ 7.873,25
12	Bolo prestigeio. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	5	10	-	-	60	75	R\$ 27,60	R\$ 2.070,00
13	Bolo tipo cuque, com cobertura de farofa doce e recheio de frutas diversas. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	5	5	10	5	-	60	85	R\$ 38,71	R\$ 3.290,35
14	Bolo tipo formigueiro. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	-	-	50	75	R\$ 26,28	R\$ 1.971,00
15	Bolo tipo rocambole, recheios diversos. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	5	10	-	-	40	55	R\$ 27,00	R\$ 1.485,00
16	Bolo tipo toalha felpuda. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	-	-	50	75	R\$ 29,49	R\$ 2.211,75
17	Torta de maçã, contendo massa fina típica de torta, creme e pedaços de frutas em seu recheio e cobertura com nata batida. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	8	15	12	-	-	80	115	R\$ 32,80	R\$ 3.772,00
18	Torta de pêssego, contendo massa fina típica de torta, creme e pedaços de frutas em seu recheio e cobertura com nata batida. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	8	10	10	-	-	80	108	R\$ 34,99	R\$ 3.778,92
19	Torta de abacaxi, contendo massa fina típica de torta, creme e pedaços de frutas em seu recheio e cobertura com nata batida. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	8	10	10	-	-	80	108	R\$ 27,99	R\$ 3.022,92



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOT E	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNI D	QUANTIDADES POR SECRETARIAS						QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMA	SMS	SMECE	SMIAMA	SMF	SMPAS			
20	Torta de ameixa com coco, contendo massa típica de torta, recheio cremoso de coco com ameixa. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	8	10	10	-	-	60	88	R\$ 29,09	R\$ 2.559,92
21	Torta de banana, contendo massa típica de torta, com banana caramelizada e pedaços de goiabada, sendo parcialmente coberta com a massa típica. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	8	10	10	5	-	80	113	R\$ 39,08	R\$ 4.416,04
22	Torta de banoff. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	6	10	12	5	-	30	63	R\$ 39,29	R\$ 2.475,27
23	Torta de coco. Contendo massa fina típica de torta, recheio cremoso de coco e cobertura de coco ralado fresco. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	6	15	10	5	-	50	86	R\$ 29,40	R\$ 2.528,40
24	Torta de limão, contendo massa fina típica de torta, recheio de creme de leite condensado com limão e cobertura de suspiro. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	10	10	10	-	-	70	100	R\$ 32,49	R\$ 3.249,00
25	Torta de limão/maracujá com negresco. Contendo massa fina típica de torta com negresco, recheio limão/maracujá com negresco e cobertura característica. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	10	10	10	-	-	100	130	R\$ 34,89	R\$ 4.535,70
26	Torta de morango. Contendo massa fina típica de torta, recheio de morango com creme e cobertura com pedaços de fruta. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	5	10	-	-	70	85	R\$ 39,39	R\$ 3.348,15
27	Torta de requeijão com uva passas, contendo massa fina típica de torta, recheio de ricota e uva passas. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	5	-	70	100	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
28	Torta sensação, contendo massa típica de torta, recheio cremoso de morango e cobertura de chocolate e pedaços de morango. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	5	-	70	100	R\$ 41,80	R\$ 4.180,00
29	Torta charge, contendo massa típica de torta, recheio de creme de amendoim e caramelo e cobertura de chocolate. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	10	10	-	-	40	60	R\$ 39,40	R\$ 2.364,00
30	Torta de morango com creme com gelatina desconfitada, contendo massa típica de torta, creme de baunilha, pedaços de morango e cobertura de gelatina. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	10	10	-	-	70	95	R\$ 34,49	R\$ 3.276,55
31	Torta napolitana, contendo massa típica de torta, recheio creme de morango, creme de baunilha, creme de chocolate e cobertura de chocolate. Validade mínima de 01 dia após a data de fabricação.	Fabricação Própria	Kg	-	10	10	-	-	70	90	R\$ 44,19	R\$ 3.977,10
32	Torta folhada, tipo mil folhas, com recheio de creme de confeiteiro. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	Kg	5	-	10	-	-	40	55	R\$ 38,30	R\$ 2.106,50
33	Brigadeiro. Formato arredondado e polvilhado com granulado de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	20	-	-	20	55	R\$ 78,90	R\$ 4.339,50
34	Cajuzinho. Formato de caju e polvilhado com açúcar cristal, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	20	-	-	20	55	R\$ 52,20	R\$ 2.871,00
35	Beijinho. Formato arredondado e polvilhado em coco ralado fresco, contendo cravo, com peso unitário	Fabricação Própria	Cent o	5	10	20	-	-	20	55	R\$ 76,90	R\$ 4.229,50



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOT E	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNI D	QUANTIDADES POR SECRETARIAS						QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMA	SMS	SMECE	SMIAMA	SMF	SMPAS			
	aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega											
36	Dois amores. Formato trançado com massa branca e preta e polvilhado em açúcar de confeiteiro, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	20	-	-	20	55	R\$ 43,50	R\$ 2.392,50
37	Olho de sogra. Massa de beijinho com ameixa e polvilhado com açúcar de confeiteiro, com peso unitário aproximado de no mínimo 17g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	-	-	20	45	R\$ 94,99	R\$ 4.274,55
38	Espelhados. Formato arredondado, sabores diversos, peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	-	-	20	45	R\$ 93,20	R\$ 4.194,00
39	Bombom de morango. Recheio com fruta e leite condensado e cobertura de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 40g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	-	-	20	45	R\$ 83,80	R\$ 3.771,00
40	Bombom de uva. Recheio com fruta e leite condensado e cobertura de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 40g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	-	-	20	45	R\$ 79,80	R\$ 3.591,00
41	Bombom de uva com massa verde. Recheio com fruta, massa com leite condensado, formato arredondado e polvilhado com açúcar de confeiteiro, peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	-	-	20	45	R\$ 79,99	R\$ 3.599,55
42	Bombom de cereja. Recheio com fruta e leite condensado e cobertura de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	10	-	-	20	40	R\$ 119,80	R\$ 4.792,00
43	Bombom de nozes. Recheio com nozes e leite condensado e cobertura de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	10	-	-	20	40	R\$ 83,80	R\$ 3.352,00
44	Bombom de damasco. Recheio com fruta e leite condensado e cobertura de chocolate, com peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	10	-	-	20	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
45	Camaféu de nozes, com massa típica e coberto com chocolate ou açúcar de confeiteiro, com peso unitário aproximado de no mínimo 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	10	5	-	20	45	R\$ 64,90	R\$ 2.920,50
46	Mini sanduíche composto de pão baguete com queijo e presunto. Peso aproximado por unidade 45g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	10	10	5	-	20	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
47	Sanduíche de pão de leite, com queijo, peito de ave defumado, tomate, alface. Peso aproximado por unidade 45g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	-	10	20	5	-	30	65	R\$ 82,96	R\$ 5.392,40
48	Mini sanduíche natural com pão integral, sabores frango, presunto e queijo. Peso aproximado por unidade 25g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	20	5	-	30	65	R\$ 64,80	R\$ 4.212,00
49	Mini sanduíche natural com pão sírio. Sabor frango, contém ricota, alface e tomate. Peso aproximado por unidade 30g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	5	20	-	-	40	70	R\$ 99,90	R\$ 6.993,00
50	Pão de Queijo, com no mínimo 10 gramas cada. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega	Fabricação Própria	Cent o	10	15	60	10	-	10	105	R\$ 49,99	R\$ 5.248,95



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOT E	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNI D	QUANTIDADES POR SECRETARIAS						QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMA	SMS	SMECE	SMIAMA	SMF	SMPAS			
51	Salgado assado de massa folheada. Recheios diversos. Peso aproximado da unidade 25g. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Cent o	4	10	60	10	-	30	114	R\$ 49,99	R\$ 5.698,86
52	Salgado assado tipo esfirra. Recheios diversos. Peso aproximado da unidade 35g. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Cent o	4	10	60	10	-	30	114	R\$ 59,99	R\$ 6.838,86
53	Salgado empanado frito, diversas qualidades a serem escolhidas pelo requisitante, conforme a necessidade (mínimo coxinha, rissoles diversos sabores, bolinha de queijo, croquete). Peso aproximado da unidade 38g. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	Cent o	5	15	30	10	-	30	90	R\$ 47,99	R\$ 4.319,10
54	Salgado assado tipo esfirra aberta, sabor carne. Peso aproximado da unidade 25g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	Cent o	5	5	30	10	-	50	100	R\$ 67,99	R\$ 6.799,00
55	Pastel grande diversos sabores. Peso médio da unidade 130g. Frito em momento imediatamente anterior à entrega, de modo que seja entregue fresco e crocante.	Fabricação Própria	Unid	-	-	-	-	-	2.000	2000	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
56	Sanduíche de pão francês com uma fatia de queijo e uma de presunto cozido com no mínimo 25g cada fatia. Peso aproximado da unidade 100g. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Unid	-	200	200	-	-	2.000	2400	R\$ 2,84	R\$ 6.816,00
57	Mini pizza, contendo queijo, presunto, tomate e orégano. Peso médio por unidade 35g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	Unid	50	200	300	3	-	2.000	2553	R\$ 3,99	R\$ 10.186,47
58	Canapés. Sabores salpicão de frango, com cream cheese com tomate seco ou palmito. Peso aproximado da unidade 20g. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	Cent o	5	5	20	-	-	20	50	R\$ 119,80	R\$ 5.990,00
59	Pizza contendo 12 fatias, sabores diversos. Peso aproximado da fatia 164g. Validade mínima de 01 dia a partir da fabricação/entrega.	Fabricação Própria	Unid	-	-	-	50	-	15	65	R\$ 37,99	R\$ 2.469,35
60	Néctar de frutas sabores diversos sem adição de conservantes. Embalagem de 1 litro.	Maguary	Unid	60	200	350	-	-	60	670	R\$ 5,99	R\$ 4.013,30
61	Presunto tipo cozido, fatiado. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Sadia	Kg	5	50	60	-	-	270	385	R\$ 27,99	R\$ 10.776,15
62	Queijo tipo mussarela, fatiado. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Milkpar	Kg	5	50	60	-	-	270	385	R\$ 27,99	R\$ 10.776,15
63	Refrigerantes sabores diversos. Embalagem pet 2 litros.	Linha Coca Cola	Unid	60	300	200	40	-	350	950	R\$ 8,90	R\$ 8.455,00
64	Néctar de frutas sabores diversos. Sem adição de conservantes. Embalagem caixinha de 200 ml.	Maguary	Unid	-	250	350	-	-	1000	1600	R\$ 4,60	R\$ 7.360,00
65	Suco Natural de Laranja, Maracujá, Morango e Abacaxi. Embalagem térmica retornável.	Fabricação Própria	Litro	30	500	350	20	-	100	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
66	Maionese. Pote com 500 g.	D'Juda	Unid	5	50	50	-	-	100	205	R\$ 8,80	R\$ 1.804,00
67	Cesta de café da manhã grande contendo pães, pão de queijo, salgadinhos, empadão, bolachas doces, bolachas salgadas, barra de cereal, cookies, bolinho, iogurte, suco, achocolatado, chá, café, frutas, frios (peito de peru e queijo) e cereal matinal	Fabricação Própria	Unid	15	-	-	-	-	25	40	R\$ 119,90	R\$ 4.796,00
68	Pão d'água ou Frances. Com no mínimo 50 gramas cada. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Dois Corações	Unid	150	180 00	7.000	-	-	25000	50150	R\$ 0,47	R\$ 23.570,50



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

LOT E	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UNI D	QUANTIDADES POR SECRETARIAS						QUANT. TOTAL	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
				SMA	SMS	SMECE	SMIAMA	SMF	SMPAS			
69	Coffe Breake completo contendo: café, chá e leite integral quentes, servidos em xícaras pequenas, armazenado em garrafas térmicas de no máximo 1litro cada (base de calculo de 03 xícaras por pessoa); Suco de fruta servido gelado em jarra ou galão de 05 a 20 litros (em bebedouro com suporte), em garrafa ou lata de no mínimo 335 ml e no máximo 450 ml, com copo de 180 ml (base de cálculo de 02 copos por pessoa);); Pão de queijo (base de calculo 02 por pessoa); Sanduíche (pão tipo doguinho com queijo e presunto(base de calculo 01 por pessoa); Mini salgado: coxinha, quibe, rizoles, esfiha ou salgado assado(base de calculo de 02 por pessoa); Doce: croissant, folhado, bolo (pedaços médios), sonho (base de calculo de 02 por pessoa).	Fabricação Própria	Serv unid	150	200	400	10	5	200	965	R\$ 24,90	R\$ 24.028,50
70	Coffe Breake simples contendo: café, chá e leite integral quentes, servidos em xícaras pequenas, armazenado em garrafas térmicas de no máximo 1litro cada (base de calculo de 02 xícaras por pessoa); Suco de fruta servido gelado em jarra ou galão de 05 a 20 litros (em bebedouro com suporte), em garrafa ou lata de no mínimo 335 ml e no máximo 450 ml, com copo de 180 ml (base de cálculo de 02 copos por pessoa); Pão de queijo (base de calculo 02 por pessoa); Sanduíche (pão tipo doguinho com queijo e presunto(base de calculo 01 por pessoa) Doce: croissant, folhado, bolo (pedaços médios), sonho (base de calculo de 01 por pessoa).	Fabricação Própria	Serv unid	150	200	400	5	-	200	955	R\$ 21,90	R\$ 20.914,50
71	Empadão de frango. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	Kg	-	25	40	10	-	50	125	R\$ 34,99	R\$ 4.373,75
72	Empadão de Palmito. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	kg	-	25	40	10	-	50	125	R\$ 29,99	R\$ 3.748,75
73	Torta salgada. Sabores frango, palmito, legumes e presunto e queijo. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	kg	-	25	40	10	-	50	125	R\$ 34,99	R\$ 4.373,75
74	Empadinha de frango. Individualmente embaladas em papel manteiga. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	cent o	-	10	30	10	-	10	60	R\$ 74,99	R\$ 4.499,40
75	Mini coxinha de farofa. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	cent o	-	5	30	10	-	30	75	R\$ 54,99	R\$ 4.124,25
76	Mini Croissant. Recheios: pizza, salaminho entre outros. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	cent o	-	5	30	10	-	30	75	R\$ 59,99	R\$ 4.499,25
77	Mini pastéis fritos. Sabores carne, pizza, queijo e ricota. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega	Fabricação Própria	cent o	-	15	30	10	-	50	105	R\$ 47,99	R\$ 5.038,95
78	Mini pastéis integrais assado. Sabores palmito, frango ou ricota. Validade mínima de 01 dia após a data de entrega.	Fabricação Própria	cent o	-	5	30	10	-	50	95	R\$ 57,99	R\$ 5.509,05
79	Mini quiches, sabores legumes, frango, palmito e queijo e presunto. Validade mínima de 01 dia após a data da entrega.	Fabricação Própria	cent o	-	10	40	10	-	10	70	R\$ 67,99	R\$ 4.759,30
										VALOR TOTAL		R\$ 420.804,13
	(Quatrocentos e vinte mil e oitocentos e quatro reais e treze centavos)											